ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 октября 2021 г. № 44-к/11

О корректировке долгосрочных тарифов
в сфере холодного водоснабжения для ООО «Палехская мануфактура»,

ООО «Майдаковский завод», оказывающих услуги потребителям
Палехского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О
водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в
сфере водоснабжения и водоотведения» Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области постановляет:

1.С 01.01.2022 произвести корректировку установленных долгосрочных
тарифов в сфере холодного водоснабжения для ООО «Палехская мануфактура»,
ООО «Майдаковский завод», оказывающих услуги потребителям Палехского
муниципального района, изложив приложение | к постановлению Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области от 14.12.2018 № 236-к/13 в новой
редакции согласно приложению 1.

2. С 01.01.2022 произвести корректировку утвержденных
производственных програм в сфере холодного водоснабжения, в том числе
плановых значений показателей надежности, качества и энергетической
эффективности объектов централизованной системы холодного водоснабжения,
для ООО «Палехская мануфактура», ООО «Майдаковский завод» Палехского
муниципального района Ивановской области, изложив приложения 8, 9 к
постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от
14.12.2018 №236-к/14 в новой редакции согласно приложениям2,3.

3.С 01.01.2022 считать утратившими силу постановление Департамента
энергетики и тарифов Ивановскойобласти от 09.10.2020 № 46-к/З, приложение
1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от
16.12.2020 № 71-к/2, постановление Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 16.12.2020 № 71-к/З.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

—ы—ыиыы_ы_—м—м—_.

И.о. начальника Департамента <) 2 — С.Е. Бугаева

иИэгэтиоэатонп

08

01

05

0Т

ОЕ

01

086

08°6

85°6

85°6

856

856

856

хиводи

и

ханложионо

вит

РСС

ЭПН

е1э5/

$99

‘и`дАх

|0$

`ОА

‘Кпоя

озАяэчлии

ен

фифел,

С

:«Почех

иихочоление

[>

ООО

С

эинэгээой

эохэчиээ

эохозонениви|

:

.

.

.

.

.

.

.

.

.

иэнэлиоэаон

р

Е
[С

тс

1085

1085

ТЕТЕ

6565

6565

65

65

765

7
6С

хивоан

и

ханэжаго!ю

вит

ГЕ

воговленоо

эн

ОПН

‘ИГ9Ах

|в
‘Аа

‘Аноа

оАяочьии

ен

фид

"1

:«вААтяефАнви

вехи»

ооо

т

эинэгээои

эохэпо4ол

эомохэгеИ

УСОССГТЕ|5605'90`0$|<СОССГТЕ|<505'90`0$|ТОССГТЕ|1505'90`0$|ОСОССГТЕ|0505°90°08[6102сг:

151

6105С'90`05

яофи4ел,

чиия

он

оп

оп

оп

оп

оп

он

оп

оп

оп

.

а

а

пуп

$00С0О|&°0СТО`ТО|<60040ТО|<60СТОтО|1505'10`10|ТСОСТО-ТО|0505-4010|050<10°10

61002010|6105'10`10

они

он

Нисон

М

”

5

м

5

м

м

э

м

м

м

м

‘ИИПезинв10

эинезонэмивн

еноива

олончиенипинАи

оломохоге

ивполиоэ

тон

илАгох

хишогезчсехо

‘иипезине14о

виг

винопочлоогоя

и

винэжоенэогоя

олонгогох

э4эфо

а

1афиав

СИЖ9ЕС

ом

8Т0ССГУТ

то

итовиоо

иолочонечи

яофиает

и

илитол4эне

етноиезеио]{

слинокчонегоон

я
[
эиножониа|

|

ГИЖ-ХфХ

М

100С`0

Г`СТ

то

итовиоо

иолочонечи

чофи4ет

и

ихитолэне

елнометАенэ]{

олинокаонелоон

я[
эиножокиа]

|

Приложение 2 к постановлению Департамента
энергетикии тарифов Ивановской области

от 15.10.2021 № 44-к/11

Приложение 8 к постановлению Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области

от 14.12.2018 № 236-к/14
ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА

В СФЕРЕ ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ
ООО «Палехская мануфактура»

(Палехское городское поселение)
на 2019-2023 годы

1. Паспорт производственной программы
1.|Наименование регулируемой организации, ее|ООО «Палехская мануфактура»

местонахождение 155620 Ивановская обл., пгт. Палех, ул. 2-я Садовая,д.12.|Наименование уполномоченного органа,|Департамент энергетики и тарифов Ивановской области,Утвердившего производственную программу,|Иваново,ул. Велижская, д.8его местонахождение
3.|Период реализации программы С 01.01.2019 по 31.12.2023

2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованных систем водоснабжения и (или)водоотведения, мероприятий, направленныхна улучшение качества питьевой водыи (или) качества очистки сточныхвод, мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по снижению потерьводы при транспортировке, а также перечень мероприятий, направленныхна повышение качества обслуживания
абонентов

№ п/п Наименование мероприятия График реализации|Объем финансовых потребностей,
мероприятий необходимыхдля реализации

производственной|производственной программы, руб.
программы

2019 год
1. -

.

2020 год
1. - - -

2021 год
1. - - -

2022 год
1. - - -

|

2023 год|1. - - -
|

|

3. Планируемый объем подачи воды (принимаемых сточных вод)
№ Показатели производственной программы Единица

2019 год|2020 год|2021 год|2022 год|2023 годп/п (водоснабжения) измерения1.|Подано воды, всего куб. м. 18834 18545 18824 24 654 24 654в томчисле:
1.1.|Населению куб. м. - - - - -1.2.|Бюджетным потребителям куб. м. - - - - -1.3.|Прочим потребителям куб.м. 1540 1500 1624 - -14.|Другим организациям, осуществляющим

куб. м. 8294 8045 8200 11869|11869водоснабжение
1.5.|Собственные нужды,не связанные с

куб. м. 9000 9000 9000 12 785 12 785регулируемым видом деятельности

4. Плановые значения показателей надежности, качества и эне
систем водоснабжения (водоотведения), расчет эффективности производственной программы

ргетической эффективности объектов централизованных

№ п/п Наименование показателя Значение
2019 г. 2020г. 2021 г.|2022 г. 2023г.1. Показатели качества воды (в отношении питьевой воды)1.1. Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников

водоснабжения, водопроводных станций или иных объектов
централизованной системы водоснабжения в распределительную
водопроводную сеть, не соответствующих установленным
требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам
производственного контроля качества питьевой воды

1.1.1. Динамика изменения показателя (в процентах)
1.2. Доля проб питьевой воды в распределительной водопроводной

сети, не соответствующих установленным требованиям, в общем
объеме проб, отобранных по результатам производственного
контроля качества питьевой воды

1.2.1. Динамика изменения показателя (в процентах)
2. Показатель надежности и бесперебойности

2.1. Для централизованных систем холодного водоснабжения:
количество перерывов в подаче воды, зафиксированных в местах
исполнения обязательств организацией, осуществляющей холодное
водоснабжение, по подаче холодной воды, возникших в результате
аварий, повреждений и иных технологических нарушений наобъектах централизованной системы холодного водоснабжения,
принадлежащих организации, осуществляющей—холодное
водоснабжение, в расчете на протяженность водопроводной сети в
год (ед./км)

2.1.1. Динамика изменения показателя (в процентах)
2.2. Для централизованных систем водоотведения:

удельное количество аварий и засоров в расчете на протяженность
канализационнойсетив год (ед./км)

2.2.1. Динамика изменения показателя (в процентах)
3. Показатели качества очистки сточных вод

9) = Доля сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме
сточных вод, сбрасываемых в централизованные общесплавные
или бытовые системы водоотведения (в процентах)
Динамика изменения показателя (в процентах)4% | Доля поверхностных сточных вод, не подвергающихся очистке, в
общем объеме поверхностных сточных вод, принимаемых в
централизованную ливневую систему водоотведения (в процентах)

Динамика изменения показателя (в процентах)| м
.

—

| Доля проб сточных вод, не соответствующих установленным
нормативам допустимых сбросов, лимитам на сбросы,

| рассчитанная применительно к видам централизованных систем
| водоотведения раздельно для централизованной общесплавной
| (бытовой) и централизованной ливневой систем водоотведения (в
| процентах)

= (> - | Динамика изменения показателя (в процентах)
4. Показатели энергетической эффективности

4.1. Доля потерь воды в централизованных системах водоснабжения
при транспортировке в общем объеме воды, поданной в
водопроводную сеть (в процентах)

4.1.1. Динамика изменения показателя (в процентах)
4.2. Удельный расход электрической энергии, потребляемой втехнологическом процессе подготовки питьевой воды, на единицуобъема воды, отпускаемой в сеть (кВт*ч/куб. м)

0,85 0,85 0,85 0,85 0,85

Динамика изменения показателя (в процентах) 77% 100% 100% 100% 100%Удельный расход электрической энергии, потребляемой в
технологическом процессе транспортировки питьевой воды, на
единицу объема транспортируемой воды (кВт*ч/куб. м)

Динамика изменения показателя (в процентах)
Удельный расход электрической энергии, потребляемой в
технологическом процессе очистки сточных вод, на единицуобъема очищаемых сточных вод (кВт*ч/куб. м)

Динамика изменения показателя(в процентах)Удельный расход электрической энергии, потребляемой втехнологическом процессе транспортировки сточных вод, наединицу объема ранспортируемых сточных вод (кВт*ч/куб. м)Динамика изменения показателя (в процентах) | - | - | _-.
5. Отчет об исполнении производственной программыза 2020 год

№ Показатели производственной программы водоснабжения Единица |План Факт
п/п

измерения1. Подано воды, всего
куб. м 18 545 24 654в том числе:

1.1 Населению
куб. м - -1.2 Бюджетным потребителям
куб. м - -1.3 Прочим потребителям
куб. м 1500 -1.4 Другим организациям, осуществляющим водоснабжение куб. м 8 045 11 8691.5 Собственные нужды,не связанные с регулируемым видом деятельности куб. м 9 000 12 7852. Объем финансовых потребностей, направленных на реализацию

тыс. руб. 1331.221 нет данных
производственной программы, всего

Приложение 3 к постановлению Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области

от 15.10.2021 № 44-к/11

Приложение 9 к постановлению Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области

от 14.12.2018 № 236-к/14

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГ РАММА
В СФЕРЕ ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ

ООО «Майдаковский завод»
(Майдаковское сельское поселение)

на 2019-2023 годы
1. Паспорт производственной программы

Наименование регулируемой организации, ее ООО «Майдаковский завод»,местонахождение 155623 Ивановская обл.,
Центральная, 1
Департамент энергетики и тарифов Ивановской области,Иваново, ул. Велижская, д.8

Палехский м.р., с. Майдаково, ул.Наименование уполномоченного органа,утвердившего производственную программу,его местонахождение
Период реализации программы С 01.01.2019 по 31.12.2023

воды при транспортировке, а также перечень мероприятий, направленных на повышение качества обслуживанияабонентов
№ п/п Наименование мероприятия График реализации|Объем финансовых потребностей,

мероприятий необходимыхдля реализациипроизводственной|производственной программы, руб.программы
2019 год1. [ Ремонтные работына водопроводных сетях [  втечение года _| 202741

|

2020 год1. [| Ремонтные работына водопроводныхсетях| втечение года | 205733
2021 год1. | Ремонтные работына водопроводных сетях [| втечение года | 210392
2022 год

_

| 1. [| Ремонтные работына водопроводных сетях [  втечение года | 221628
_2023 год| 1. [| Ремонтные работына водопроводныхсетях [в течение года | 227082 |

3. Планируемый объем подачи водыГе|о№ Показатели
производственной программы Единица

2019 год|2020 год|2021 год|2022 год|2023 год
п/п (водоснабжения) измерения1.|Подано воды, всего | куб.м 146350|140413|134772|146101|146101`_|втом числе:

1.1.|Населению
куб. м - - - - -

[1.2.|Бюджетным потребителям | куб. м - - - - -1.3.|Прочим потребителям | куб.м - - - - -14.|Другим организациям, осуществляющим
куб.м›27600|27600|27600|27600|27600

водоснабжение
|_|” Собственные нужды,не связанные с

куб.м|118750|112813|107172|118501|118501 |регулируемым видом деятельности
|_

[№
пут Наименование показателяГ|1. Показатели качества воды (в отношении питьевой воды) 2019 г.|2020г.1.1.|Доля проб питьевой воды, подаваемой с источниковводоснабжения, водопроводных станций или иных объектов

водопроводную сеть, не соответствующих установленнымтребованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатампроизводственного контроля качества питьевой воды1.1.1.|Динамика изменения показателя (в процентах)1.2. Доля проб питьевой ВОДЫ В распределительной водопроводнойсети, не соответствующих Установленным требованиям, в общемобъеме проб, отобранных по результатам производственногоконтроля качества питьевой водыДинамика изменения показателя (в процентах)Г|2. Показатель надежности и бесперебойности.1. Для централизованных систем холодного—водоснабжения:количество перерывов в подаче воды, зафиксированных в местах

Ю

принадлежащих организации,—осуществляющей холодноеводоснабжение, в расчете на протяженность водопроводной сети вгод (ед./км)
2.1.1.|Динамика изменения показателя (в процентах)2.2. Для централизованных систем водоотведения:

Удельное количество аварий и засоров в расчете на протяженностьканализационнойсети в год (ед./км)
Динамика изменения показателя (в процентах)3. Показатели качества очистки сточных вод3.1. Доля сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеместочных вод, сбрасываемых в централизованные общесплавныеили бытовые системы водоотведения (в процентах)Динамика изменения показателя (в процентах)

мю -.

(95) — —

3.2. Доля поверхностных сточных вод, не подвергающихся очистке, вобщем объеме поверхностных сточных вод, принимаемых в -централизованную ливневую систему водоотведения (в процентах)|3.2.1.|Динамика изменения показателя (в процентах)
__ -3.3. Доля проб сточных вод, не соответствующих установленнымнормативам допустимых сбросов, лимитам на сбросы,рассчитанная применительно к видам централизованных системводоотведения раздельно для централизованной общесплавной `

| | (бытовой) и централизованной ливневой систем водоотведения (в|
процентах)

[3.3.1. Динамика изменения показателя (в процентах)
__ -4. Показатели энергетической эффективности4.1. Доля потерь воды в централизованных системах водоснабженияпри транспортировке в общем объеме воды, поданной В -водопроводную сеть(в процентах)4.1.1.|Динамика изменения показателя (в процентах) -4.2 Удельный расход электрической энергии, потребляемой втехнологическом процессе подготовки питьевой воды, на единицу 0,584объема воды, отпускаемой в сеть (кВт*ч/куб. м)4.2.1.|Динамика изменения показателя (в процентах) 55%4.3. Удельный расход электрической энергии, потребляемой втехнологическом процессе транспортировки питьевой воды, на -единицу объема транспортируемой воды (кВт*ч/куб. м)4.3.1.|Динамика изменения показателя (в и оцентах) -4.4. Удельный расход

технологическом
электрической энергии, потребляемой воцессе очистки сточных вод, на единицу

0,609

100%

Значение
_-2021 г.

|

2022 г. 2023г.

0,634

100%

0,660|0,687

100%|100%

2.

объема очищаемых сточных вод (кВт*ч/куб.Динамика изменения показателя(в процентах)Удельный расход электрической энергии, потребляемой втехнологическом процессе транспортировки сточных вод, наединицу объема тр анспортируемых сточных вод (кВт*ч/куб. м)Динамика изменения показателя (в процентах)

—_—__—_^

чеказателя

(впроце
5. Отчет об исполнении производственной программыза 2020 год

Показатели производственной программы водоснабжения
Подано воды, всего
В том числе:
Населению
Бюджетным потребителям
Прочим потребителям ИИДругим организациям, осуществляющим водоснабжениеСобственные нужды, не связанные с регулируемым видом деятельностиОбъем финансовых потребностей, направленных на реализациюпроизводственной программы, всего

118 501
1963,925